
 

 1 

 

Z á p i s     č .    21 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 21. 10. 2024 

od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 10. 10. 2024 do 21. 10. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni: Václav Bouberle, Petr Suastika, Stanislava Ticháčková, Jana Velková 

Dále přítomni:  

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Vlastimil Weber 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          5   0   0 

 

Usnesení č. 248 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Zastupitelstvu byly předloženy obecním úřadem zpracované podklady, 

prokazující, že současná nájemnice sociálního bytu 1+KK, které dle platné 

nájemní smlouvy končí nájemní vztah ke dni 31.10.2024, nadále splňuje 

podmínky pro uzavření nájemní smlouvy sociálního bydlení a tudíž nic nebrání 

prodloužení nájemní smlouvy. Zastupitelstvo si podklady prostudovalo a na 

jejich základě rozhodlo o prodloužení doby trvání nájmu v bytě č. 3 o velikosti 

1+KK o rok, tj. do 31.10.2025 a pověřilo starostu obce podpisem příslušného 

dodatku k nájemní smlouvě s paní Ljubov Lobotskou, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     5                      0                    0 



 

 2 

 

Usnesení č. 249 – Zastupitelstvo schválilo prodloužení doby trvání nájmu v bytě č.  

                              3 o velikosti 1+KK o rok, tj. do 31. 10. 2025 a pověřilo starostu  

                              obce podpisem příslušného dodatku k nájemní smlouvě s paní  

                   Ljubov Lobotskou.   

 

4. Zastupitelstvu byla předložena nabídka Komerční banky na zhodnocení volných 

finančních prostředků prostřednictvím krátkodobého termínovaného vkladu. 

Zastupitelstvo tuto nabídku prostudovalo a pověřilo starostu administrativou 

spojenou se založením termínovaného vkladu na dobu tří měsíců a to tak, že 

budou založeny dva termínované vklady, na jeden z nich budou vloženy 

prostředky, které jsou v současné chvíli uloženy na spořícím účtu u ČSOB a jsou 

určeny jako rezerva finančních prostředků na obnovu vodohospodářského 

majetku, na druhý termínovaný vklad budou vloženy volné finanční prostředky 

z běžného účtu vedeného u KB ve výši 1,5 mil. Kč. Současně zastupitelstvo 

souhlasí s tím, aby, v případě, že po uplynutí tříměsíční lhůty trvání 

termínovaného vkladu nebude Obec Brnířov finanční prostředky aktuálně 

potřebovat na aktuální platby, starosta termínovaný vklad obnovil o další tři 

měsíce a to i opakovaně. O uvedeném hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

       pro:   proti:   zdržel se: 

                                          5   0   0 

 

Usnesení č. 250 – Zastupitelstvo schválilo založení dvou termínovaných vkladů u  

                              Komerční banky ve výši 250 tisíc a 1,5 mil. Kč na období 3 měsíců  

                              s možností následného obnovení a pověřilo starostu obce  

                              vyřízením administrativy potřebné k jejich založení a jejich 

                              případnému dalšímu obnovování. 

 

 

5. Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č. 62024, které zastupitelstvo 

bez připomínek schválilo, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          5   0   0 

 

Usnesení č. 251  – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 62024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

6. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Radka Váchala, majitele 

nemovitosti č. p. 66, o povolení připojení nemovitosti č. p. 66 na obecní sítě 

vodovodu a kanalizace. Zastupitelé žádost projednali a bez připomínek ji 

schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          5   0   0 

 

Usnesení č. 252 – Zastupitelstvo schválilo připojení nemovitosti č. p. 66 do obecní  

                              sítě vodovodu a kanalizace. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen situační nákres projektu akce Brnířov 17, DO – 

kNN, FVE (přeložka části elektrického vedení na návsi) investora ČEZ 

Distribuce a. s., zastoupeného projektantem Josefem Zíkou, současně se 

žádostí o souhlas se stavbou. Zastupitelé si dokumentaci prostudovali a stavbu 

schválili s tímto výsledkem: 

 

        pro:   proti:   zdržel se: 

                                          5   0   0 

 

Usnesení č. 253 – Zastupitelstvo vydalo souhlas se stavbou investora ČEZ  

                              Distribuce a. s. Brnířov 17, DO-kNN, FVE. 

 

- Zastupitelům byl předložen návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-0023371 Brnířov 17, 

DO, - KNN, FVE/1/VB mezi budoucím povinným Obcí Brnířov a budoucím 

oprávněným, společností ČEZ Distribuce, a. s., jejímž předmětem je věcné 

břemeno v rozsahu 131,2 m2/182 bm na pozemcích p. č. 825/8 a 815/1 v k. 

ú. Brnířov. Zastupitelé si návrh smlouvy prostudovali, bez připomínek jej 

schválili a pověřili starostu obce podpisem, o čemž hlasovali s tímto 

výsledkem: 

 

       pro:   proti:   zdržel se: 

                                          5   0   0 

 

Usnesení č. 254 – Zastupitelé schválili návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  

                              věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-0023371  

                              Brnířov 17, DO, - KNN, FVE/1/VB mezi budoucím povinným  

                              Obcí Brnířov a budoucím oprávněným, společností ČEZ  

                              Distribuce, a. s., jejímž předmětem je věcné břemeno v rozsahu  

                             131,2 m2/182 bm na pozemcích p. č. 825/8 a 815/1 v k. ú. Brnířov  

                              a pověřili starostu jeho podpisem. 

 

 



 

 4 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 20:15 hodin.  

Příští zasedání zastupitelstva obce Brnířov bude svoláno na pondělí 9. 12. 2024 od 

19:00 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 22. 10. 2024  

 

Ověřovatelé: Marie Kadlecová 

 

  Vlastimil Weber 

 

 

   

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


